СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 29.07.2011 г.

№ 56
Об информации об исполнении бюджета Барлакского сельсовета

за 1 полугодие 2011 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.08.1996 года № 115-ФЗ «О бюджетной классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 года №148Н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» при составлении и исполнении бюджетов всех уровней, Совет депутатов Барлакского сельсовета,
РЕШИЛ:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Барлакского сельсовета за 1 полугодие 2011 года.
Глава Барлакского сельсовета                                                                С.И.Молочный
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 июля 2011 г.
	                   Дата
	02/08/11

	Наименование финансового органа
	администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	             по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКАТО

	Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения

	Периодичность:         месячная
	             по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	010
	000 8 50 00000 00 0000 000
	6 506 500,00
	3 599 866,71
	2 906 633,29

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	000 1 01 02010 01 0000 110
	-
	441,80
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	000 1 01 02021 01 0000 110
	498 500,00
	248 189,02
	250 310,98

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств

	000 1 01 02040 01 0000 110
	1 000,00
	-
	1 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03010 01 0000 110
	226 000,00
	-
	226 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 01030 10 0000 110
	8 000,00
	5 282,68
	2 717,32

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 06013 10 0000 110
	250 000,00
	172 681,35
	77 318,65

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 06023 10 0000 110
	61 000,00
	59 334,85
	1 665,15

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 1 08 04020 01 0000 110
	140 000,00
	82 500,00
	57 500,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05010 10 0000 120
	1 982 000,00
	751 624,11
	1 230 375,89

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120
	38 000,00
	21 251,60
	16 748,40

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000 1 14 06014 10 0000 430
	4 100,00
	1 061,30
	3 038,70

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	000 1 17 02000 10 0000 180
	20 000,00
	-
	20 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 2 02 00000 00 0000 000
	3 277 900,00
	2 257 500,00
	1 020 400,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 01000 00 0000 151
	2 580 800,00
	1 890 400,00
	690 400,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 00 0000 151
	2 580 800,00
	1 890 400,00
	690 400,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 10 0000 151
	2 580 800,00
	1 890 400,00
	690 400,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 02000 00 0000 151
	458 200,00
	208 200,00
	250 000,00

	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

	000 2 02 02077 00 0000 151
	208 200,00
	208 200,00
	-

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	000 2 02 02077 10 0000 151
	208 200,00
	208 200,00
	-

	Прочие субсидии

	000 2 02 02999 00 0000 151
	250 000,00
	-
	250 000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	000 2 02 02999 10 0000 151
	250 000,00
	-
	250 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 03000 00 0000 151
	158 900,00
	158 900,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 00 0000 151
	158 900,00
	158 900,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 10 0000 151
	158 900,00
	158 900,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	000 2 02 04000 00 0000 151
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000 2 02 04999 00 0000 151
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	000 2 02 04999 10 0000 151
	80 000,00
	-
	80 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА ПО РАСХОДАМ

по администрации Барлакского сельсовета 1 полугодие  2011 года

0102              Глава администрации

211      119,7  з/плата

213       31,8  налоги

Итого                   151,5

0104                Управление

211        847,7  з/плата (447,2 – должности муниципальной службы (7 чел.);  400,5 – иные должности и персонал (6 чел.))

212        1,9 выплаты по уходу за ребенком до достижения 3,5 лет     (500,00); командировочные расходы(1400,00)

213        317,8  налоги

221         56,2   услуги связи (абонентская плата, Интернет)

223        392,8 коммунальные услуги (э/э, вода, теплопотребление-100,00 тыс.руб. авансовые платежи за к/у октябрь, ноябрь, декабрь)

225        88,9(  оплата по договорам гражданско-правового характера по обслуживанию орг/техники-30720,00,00;налоги по дгпх за 2010г (1871,00), за 2011 г-8976,00 ремонт и заправка катриджей-9848,96;    техническое обслуживание автомобиля ТО-20850,00, текущий ремонт администрации-16636,00

226       88,4  обслуживание  программы « Консультант» -23003,60;  обслуживание бухгалтерской программы-9800;   публикация решений сессий в газете «Мошковская Новь»-4740,00; ; з/п за ведение сессий- 15660,00; налоги по дгпх -2652,62; антивирусная программа-1010,00; оценка здания с/с для аренды помещений 6000,00 тыс.руб., оценка автомобиля для продажи 1500,00; услуги нотариуса 2600,00; 4364,38 –ОСАГО., приобретении бланков -2665,00; учебные курсы Академии госзаказа 14500,00

290        85,2   уплата налогов 28897,00( з/н, налог на имущество, транспортный налог) пеней -1825,17; гос/пошлины по арбитражным судам- 5410,80; судебные издержки по суду-20060,00; проценты по судам – 26947,91; гос/пошлина по постановки на учет автомобиля 2100,00

310       9,6   приобретение бензокасы, -6990,00; приобретение огнетушителей-2610,00

330      1,4  выкуп земли  под котельной

340      101,0 расходы на ГСМ,-79379,61;  канц/товары -10470,00, хоз/товары- 785,62;  бутыливанная вода, -6194,00; приобретение з/ч-941,00; пожарные журналы-620,00 ; масло для бензокасы -300,00; автол, масло-2,3

Итого       1990,9

0113  Другие общегосударственные вопросы

226       66,4 расчеты за изготовление технических паспортов на имущество-50,4;   расчеты за кадастровые работы по формированию зем. участка под строительство-16000,00;

290       2,0 расчеты за членские взносы муниц.поселений-2000,00;
310      5,9 приобретение факса для школы

Итого       74,3

0203   Мобилизация

211        33,1 з/плата специалисту ВУС

213        73,7 налоги

290        1,7 пени

Итого       108,5

 0502           ЖКХ

Фонд з/платы – 3124,0 (33 чел.).
226        304,1  обслуживание подстанции новых домов-8662,95 ;оплата по договорам за смету по котельной 138243,00;   оплата за смету по модульной котельной -99111,35;   расчеты за работы по установки котла -58096,10

310        330,0  оплата за котел

340        8,1 приобретение водяных труб для ремонта инженерных сетей

Итого         642,2

 0503   Благоустройство
226        47,9 оплата за бортовку свалки-15200,00; оплата по дгпх по освещению улиц-7500,00;  оплата за смету по освещению улиц -25210,00

225        413,7 оплата по договорам гражданско-правового характера по уборке мусора на территории поселка-1508,00, оплата за очистку снега  -412250,00

Итого           461,6

0707     Молодежная политика

226      13,5   расходы по оплате льда для спортивной команды

290     20,0 расходы по проведению районной спартакиады между муниципальными образованиями.

Итого       33,5

0801            Культура

211      363,4  з/плата (10 чел.)

213      119,2  налоги

221      1,7   услуги связи

223      435,3 коммунальные услуги

225       6,9
290       11,6 уплата налогов, пеней , проведение мероприятий

340       11,6   оплата задолженности по дгпх по пошиву костюмов

Итого                     949,7

1001 Выплаты по пенсиям
263     18,2         выплаты по пенсиям по выслуги лет мун/служащим

 Итого                  18,2

1003         Социальная политика

262    31,0 социальная помощь малоимущему населению

Итого                   31,0

ИТОГО              4461,4

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	6 506 500,00
	4 461 731,34
	2 044 768,66

	Заработная плата

	000 0102 0020300 500 211
	249 000,00
	119 676,30
	129 323,70

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0102 0020300 500 213
	65 200,00
	31 813,00
	33 387,00

	Заработная плата

	000 0104 0020400 500 211
	1 557 900,00
	847 680,71
	710 219,29

	Прочие выплаты

	000 0104 0020400 500 212
	2 500,00
	1 937,50
	562,50

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0104 0020400 500 213
	408 200,00
	317 829,80
	90 370,20

	Услуги связи

	000 0104 0020400 500 221
	60 000,00
	56 233,69
	3 766,31

	Транспортные услуги

	000 0104 0020400 500 222
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Коммунальные услуги

	000 0104 0020400 500 223
	417 661,00
	392 777,21
	24 883,79

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0104 0020400 500 225
	88 992,00
	88 888,95
	103,05

	Прочие работы, услуги

	000 0104 0020400 500 226
	90 000,00
	88 390,46
	1 609,54

	Прочие расходы

	000 0104 0020400 500 290
	96 030,00
	85 234,94
	10 795,06

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0104 0020400 500 310
	11 164,03
	9 588,00
	1 576,03

	Увеличение стоимости не произведенных активов

	000 0104 0020400 500 330
	1 395,97
	1 395,97
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0104 0020400 500 340
	132 991,04
	101 016,13
	31 974,91

	Прочие расходы

	000 0112 0700500 013 290
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги

	000 0113 0920300 500 226
	66 376,30
	66 376,30
	-

	Прочие расходы

	000 0113 0920300 500 290
	2 000,00
	2 000,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0113 0920300 500 310
	6 000,00
	5 950,00
	50,00

	Заработная плата

	000 0203 0013600 500 211
	67 193,50
	33 147,69
	34 045,81

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0203 0013600 500 213
	90 000,00
	73 739,99
	16 260,01

	Прочие расходы

	000 0203 0013600 500 290
	1 706,50
	1 706,50
	-

	Прочие работы, услуги

	000 0309 2180100 014 226
	11 500,00
	-
	11 500,00

	Прочие расходы

	000 0314 2470000 500 290
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги

	000 0401 5100200 500 226
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие работы, услуги

	000 0502 1020102 003 226
	208 200,00
	99 111,35
	109 088,65

	Прочие работы, услуги

	000 0502 3510500 500 226
	220 000,00
	205 002,05
	14 997,95

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0502 3510500 500 310
	330 000,00
	330 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0502 3510500 500 340
	8 500,00
	8 130,10
	369,90

	Прочие работы, услуги

	000 0503 5230112 500 226
	250 000,00
	-
	250 000,00

	Прочие работы, услуги

	000 0503 6000100 500 226
	35 210,00
	32 743,00
	2 467,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0503 6000200 500 225
	443 000,00
	412 250,00
	30 750,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0503 6000500 500 225
	1 508,00
	1 508,00
	-

	Прочие работы, услуги

	000 0503 6000500 500 226
	15 200,00
	15 200,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0503 6000500 500 340
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Транспортные услуги

	000 0707 4310100 500 222
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие работы, услуги

	000 0707 4310100 500 226
	13 500,00
	13 500,00
	-

	Прочие расходы

	000 0707 4310100 500 290
	24 000,00
	20 000,00
	4 000,00

	Заработная плата

	000 0801 4409900 001 211
	632 000,00
	363 409,62
	268 590,38

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0801 4409900 001 213
	166 000,00
	119 117,00
	46 883,00

	Услуги связи

	000 0801 4409900 001 221
	4 781,83
	1 716,80
	3 065,03

	Транспортные услуги

	000 0801 4409900 001 222
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Коммунальные услуги

	000 0801 4409900 001 223
	436 300,00
	435 284,89
	1 015,11

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0801 4409900 001 225
	7 803,00
	6 955,00
	848,00

	Прочие работы, услуги

	000 0801 4409900 001 226
	14 000,00
	-
	14 000,00

	Прочие расходы

	000 0801 4409900 001 290
	21 218,17
	11 610,77
	9 607,40

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0801 4409900 001 310
	11 197,00
	-
	11 197,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0801 4409900 001 340
	17 000,00
	11 590,00
	5 410,00

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0801 5221100 001 310
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	000 1001 4910100 005 263
	34 000,00
	18 219,62
	15 780,38

	Прочие работы, услуги

	000 1003 5052205 005 226
	5 471,66
	-
	5 471,66

	Пособия по социальной помощи населению

	000 1003 5058600 005 262
	53 000,00
	31 000,00
	22 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450

	-
	-861 864,63
	-

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	-
	861 864,63
	-

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 107 850,00
	-
	1 107 850,00

	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте Российской  Федерации

	000 01 03 00 00 10 0000 710
	3 377 850,00
	-
	3 377 850,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 10 0000 810
	-2 270 000,00
	-
	-2 270 000,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-1 107 850,00
	861 864,63
	-1 969 714,63

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9 884 350,00
	-3 599 866,71
	-6 284 483,29

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-9 884 350,00
	-3 599 866,71
	-6 284 483,29

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	8 776 500,00
	4 461 731,34
	4 314 768,66

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	8 776 500,00
	4 461 731,34
	4 314 768,66